
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 

 
12.08.2024                                                                                                № 61-9 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ округ Петровский  

седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  

от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных  

советов внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 54  

р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 186 согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ округ Петровский седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 187 согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 54 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 54. 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

М.М. Петрова 

Секретарь   

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

 



2 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-9 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ округ Петровский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №186  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,          

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,        

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АТАМАНОВА 

Александра 

Владимировна 

1975 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ «Детская 

городская поликлиника № 19», специалист по информационным технологиям; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ДОИЛЬНИЦИНА 

Елена 

Рудольфовна 

1971 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Типография 

№12 им. М.И.Лоханкова», главный бухгалтер; выдвинута Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

ДУМНАЗЕВ 

Дмитрий 

Алексеевич 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «СевНИИГиМ», 

руководитель департамента согласований и присоединений; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                              

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

НАУМЕНКО 

Марина 

Александровна 

1976 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУЗ «Кожно-

венерологический диспансер №5», главный врач; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

НЕЧАЕВА 

Ангелина 

Игоревна 

2002 года рождения; место жительства – Рязанская область, город Рязань;           

СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Петроградский», помощник 

специалиста по работе с молодежью; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 



3 

НИКУЛИНА 

Юлия 

Александровна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной помощи семье и детям Петроградского района                    

Санкт-Петербурга», специалист по социальной работе отделения профилактики 

безнадзорности несовершеннолетних; выдвинута Политической партией ЛДПР 

– Либерально-демократической партией России 

 

 

РОЙБУЛ 

Елена 

Викторовна 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный 

предприниматель; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

СЕКАЕВА 

Ирина 

Ремиковна 

1999 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Центр социальной помощи семье и детям Петроградского района                 

Санкт-Петербурга», специалист по социальной работе; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

ФЕДОРЕНКО 

Александр 

Юрьевич 

1987 года рождения; место жительства – Кировская область, город Вятские 

Поляны; СПб ГБУ СОН «Центр социальной помощи семье и детям 

Петроградского района Санкт-Петербурга», специалист административно-

хозяйственного отделения; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 

ЧЕРЕПАНОВ 

Артем 

Петрович 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Синергия», 

генеральный директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

  

 

  



4 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 12.08.2024 № 61-9 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ округ Петровский седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ №187  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,        

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                 

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы       

и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

ГРУДИНИНА 

Полина 

Михайловна 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Подростково-молодежный центр «Петроградский», директор; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ИВАНОВА 

Елена 

Владимировна 

1976 года рождения; место жительства – Ленинградская область, город Кировск; 

СПб ГБУ дополнительного образования «ДХШ им. И.П. Саутова», заместитель 

директора; депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Шушары 

на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

МАВРОДИНА 

Алиса 

Михайловна 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ 

«Централизованная библиотечная система Петроградского района», графический 

дизайнер; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

МАТЕКАЙТИС 

Алексей 

Константинович 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Адвокатский кабинет 

«Веритас», адвокат; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 



5 

НЕБЫЛИЦА 

Светлана 

Геннадьевна 

1967 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН «Центр 

социальной помощи семье и детям Петроградского района Санкт-Петербурга», 

юрисконсульт; выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России 

 

 

НОВОСЕЛОВ 

Иван 

Александрович 

1992 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ средняя 

общеобразовательная школа №77 с углубленным изучением химии 

Петроградского района Санкт-Петербурга, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

СКАТКОВА 

Варвара 

Олеговна 

1999 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                                         

СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Петроградский», специалист            

по работе с молодежью; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СКРОБОВА 

Юлия 

Николаевна 

1982 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБУ СОН 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Петроградского 

района Санкт-Петербурга», секретарь; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократической партией России 

 

 

ФЕДОРОВ 

Вадим 

Юрьевич 

1955 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 


